[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

               23.11.2015    661 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.11.2015   № 661
поселок Ибреси

	Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в сфере образования Ибресинского района Чувашской Республики, в качестве основных видов деятельности

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 №151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», постановлением администрации Ибресинского  района от 04.02.2015 г. N 72 "О порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, находящимися в ведении администрации Ибресинского района Чувашской Республики", администрация Ибресинского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить в новой редакции Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в сфере образования, в качестве основных видов деятельности (Приложение №1).
2. Отделу образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики совместно с финансовым отделом администрации Ибресинского района Чувашской Республики руководствоваться указанными ведомственными перечнями муниципальных услуг при формировании и утверждении муниципальных заданий для подведомственных муниципальных учреждений Ибресинского района Чувашской Республики.
3. Разместить ведомственные перечни муниципальных услуг на официальном сайте в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района – начальника отдела образования Григорьеву Л.В.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Ибресинского района Чувашской Республики от 26.08.2014 года № 578 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями Ибресинского района Чувашской Республики, в качестве основных видов деятельности».

         Глава администрации района                                                            С.В. Горбунов
Перепёлкина З.Н. (83538) 21706
СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации-
начальник отдела образования

	Л.В. Григорьева

	Врио. Управляющий делами-

начальник отдела
организационной работы

	С.В. Шестеринова

	Приложение №1

к постановлению администрации
Ибресинского района Чувашской Республики

от 23.11.2015 г. № 661

Ведомственный перечень
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями

Ибресинского района в сфере образования

	N п/п
	Наименование услуги или работы с указанием кода Общероссийского классификатора видов экономической деятельности
	Наименование органа местного самоупр-авления, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципаль-ных учреж-дений
	Код органа, осуществляющего полномо-чия учре-дителя, в соответ-ствии с ре-естром участников бюд-жетного процесса
	Наименование муниципального учреждения (краткое)
	Код му-ниципального уч-реждения в  соот-ветствии с реестр-ом участ-ников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	Реквизиты нормативных правовых актов

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования 80.10.1
	Администрация Ибресин-ского района Чувашской Республики, на основании постановле-ния админис-трации Ибре-синского района №01 от 12.01.15г. возложены на отдел образования функции и полномочия учредителя
	00882
	1.МБДОУ «Иб-ресинский дет-ский сад «Радуга» Ибресинского района

2. МБДОУ «Иб-ресинский дет-ский сад «Солнышко» Ибресинского района

3. МБДОУ «Иб-ресинский дет-ский сад «Рябин-ка»
4.МБДОУ «Иб-ресинский дет-ский сад «Берез-ка»
5.МБДОУ «Айбечский дет-ский сад «Аистенок»
6. МБДОУ «Но-вочурашевский детский сад «Колосок» Ибресинского района
7. МБДОУ «Климовский детский сад «Теремок»
  8. МБДОУ «Хормалинский детский сад «Весна» Ибресинского района

  9. МБДОУ «Чу-ваштимяшский детский сад «Колосок»
 10. МБДОУ «Малокармалинский детский сад «Родничок»
 11. МБДОУ «Буинский детский сад «Тополек»
 12. МБДОУ «Детский сад «Путене»
13. МБОУ "Но-вовыслинская ООШ"

14. МБОУ "Ан-дреевская ООШ"

15. МБОУ «Бе-резовская ООШ»

16. МБОУ «Бугу-янская ООШ»

17. МБОУ «Боль-шеабакасинская ООШ»
	Щ4331

Щ4329

Щ4327
Щ4333

Щ4317

Щ4297

Щ4324
Щ4320

Щ4296

Щ4335

Щ4323

Щ4686

Щ4298

Щ4293

Щ4289

Щ4291

Щ4306
	Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования
	Очная
	Дошкольные образовательные организации, общеобразовательные организации
	Дети, достигшие возраста с 1,5 до 7 лет включительно, при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья;

дети в возрасте от 5,5 до 7 лет
	1. Количество выявленных нарущений

2.Количество обоснованных жалоб

3.Количество дней проведенных детьми в группах

4.Общий уровень укомплектованности кадрами по штатному расписанию
5.Доля лиц с высшим про-фесиональным образованием в общей численности педагогических работников

6.Численность воспитанников в муниципальном дошкольном  образовательном учреждении (среднегодовая), приходящаяся на 1 воспитателя (Числ-ть воспитанников / общая числ-ть пед.работников * 100)

7.Соотношение численности воспитателей муниципального дошкольного образовательного учреждения (среднегодовая) и численности прочего персонала (среднегодовая)

8.Коэффициент посещаемости муниципального дошкольного образовательного учреждения

9.Отношение количества воспитателей с высшей и первой категорией к общему количеству воспитателей
	Бесплатная
	Закон Российской Федерации от 29.12. 12 N 273-ФЗ "Федеральный закон об образовании в Российской Федерации"; Закон Чувашской Республики от 30.07.13 г. №50 «Об образовании в Чувашской Республике»

	2
	Реализация основных общеобразовательных программ начального , основного, среднего общего образования 80.21.2

80.21.1         80.10.2

	Администрация Ибре-синского района Чу-вашской Республики, на осно-вании пос-тановления администр-ации Ибре-синского района №01 от 12.01.15г. возложены на отдел образования функции и полномо-чия учре-дителя
	974
	1.МБОУ «Ибресинская СОШ №1»
	Щ4301
	Предоставление начального общего, основного общего, среднего общего образования
	Очная
	общеобразовательные организации
	Дети в возрасте от 6,5 до 18 лет
	1.Количество выявленных нарушений
2. Количество обоснованных жалоб

3.Средняя наполняемость классов

4.Общий уровень укомплектованности кадрами в соответствии со штатным расписанием

5.Доля лиц с высшим профессиональным образованием в общей численности педа-гогических работников в муниципальном образовательном учреждении

6.Доля преподавателей с высшей и первой категорией в общей численности преподавателей

7.Соотношение обучающихся и преподавателей (численность обучающихся приходящаяся на одного учителя

8.Сохранность контингента учащихся от первоначального комплектования

9.Доля педагогических работников, повысивших свою квалификацию в течении года
10.Доля обученных, выдержавших итоговую аттестацию
	Бесплатная
	Закон Российской Федерации от 29.12. 12 N 273-ФЗ "Федеральный закон об образовании в Российской Федерации"; Закон Чувашской Республики от 30.07.13 г. №50 «Об образовании в Чувашской Республике»

	2.МБОУ «Ибресинская СОШ №2"
	Щ4307

	3.МБОУ "Ай-бечская СОШ" Ибресинского района
	Щ4299

	 4.МБОУ "Кли-мовская СОШ" Ибресинского района
	Щ4300

	5. МБОУ "Но-вочурашевская СОШ"
6. МБОУ "Хор-малинская СОШ"

7. МБОУ "Но-вовыслинская ООШ"

8. МБОУ "Ан-дреевская ООШ"

9. МБОУ "Чу-ваштимяшская СОШ"
	Щ4302

Щ4311
Щ4298

Щ4293

Щ4309

	10. МБОУ "Ма-локармалинская СОШ"
	Щ4290

	11. МБОУ "Ли-повская ООШ"
	Щ4304

	12. МБОУ "Бу-инская СОШ"
	Щ4288

	13. МБОУ "Бе-резовская ООШ"
	Щ4289

	14. МБОУ "Бу-гуянская ООШ"
	Щ4291

	15. МБОУ "Бо-льшеабакасинская ООШ"
	Щ4306

	3
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ 80.10.3
	Администрация Ибре-синского района Чу-вашской Республики, на осно-вании пос-тановления администр-ации Ибре-синского района №01 от 12.01.15г. возложены на отдел образования функции и полномо-чия учре-дителя
	974
	1.МБОУ ДО "ДДТ"

2. МБУ ДО «Ибресинская ДШИ»
3.АУ ДО «ДЮСШ-ФОК «Патвар»
	Щ4326

Щ4328
	Предоставление дополнительного образования
	Очная
	Организация дополнительного образования
	Физические лица
	1. Количество обоснованных жалоб
2.Количество выявленных нарушений

3.Сохранение контингента обучающихся от первоначального комплектования

4.Доля выпускников, сдавших выпускные квалификационные экзамены на «4» и «5»

5.Общий уровень укомплектованности кадрами по штатному расписанию

 6.Доля преподавателей высшей и первой квалификационной категории в общем числе преподавателей

 7. Соотношение обучающихся и преподавателей (численность обучающихся, приходящихся

на одного преподавателя)

 8.Численность учащихся   (среднегодовая), приходящаяся на 1 работника учреждения

 9. Соотношение численности преподавателей (среднегодовая) и численности прочего персонала (среднегодовая)
	Бесплатная
	Закон Российской Федерации от 29.12. 12 N 273-ФЗ "Федеральный закон об образовании в Российской Федерации"; Закон Чувашской Республики от 30.07.13 г. №50 «Об образовании в Чувашской Республике»

	4
	Организация и проведение физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

92.62
	Администрация Ибре-синского района Чу-вашской Республики, на осно-вании пос-тановления администр-ации Ибре-синского района №01 от 12.01.15г. возложены на отдел образования функции и полномо-чия учре-дителя
	974
	1.АУ ДО «ДЮСШ-ФОК «Патвар»
	Щ4330
	Уровень проведения соревнований -муниципальный
	-
	Физическая культура и спорт
	В интересах общества
	Количество мероприятий – шт.;
Количество обоснованных жалоб
	Бесплатная
	Закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Закон от 27.06.2008 № 31 «О физической культуре и спорте в Чувашской Республики»